Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Центр развития ребенка – детский сад № 10

ПРИКАЗ № 336

 от 31.08.2023 г.

Об организации платных

образовательных услуг в МБДОУ

на 2023 – 2024 учебный год

На основании изученного опроса родителей о платных образовательных

услугах, в соответствии с Уставом и «Правилами оказания платных

образовательных услуг», утверждённых постановлением Правительства

Российской Федерации от 15.08.2013 года № 706, постановлений Администрации

города Батайска «О внесении изменений в постановление Администрации города

Батайска», в целях удовлетворения спроса на дополнительные платные услуги,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В 2023-2024 учебном году в МБДОУ ЦРР – детский сад № 10 организовать

платные образовательные услуги:

№

п/п

Наименование услуги Возраст

детей

Форма предо-

ставления услуг

Педагог

1 « Ритмический

калейдоскоп»

2-7 лет Подгрупповая Зайцева Э.И.,

музыкальный

руководитель

2 « Искусство  как

ресурс»

2-7лет Подгрупповая Сватова О.А.,

воспитатель

Литер А

Самолюк Н.В.,

воспитатель Литер Б

3 «Музыкальная мозаика»

4-7 лет Подгрупповая Ткач И.В.,

музыкальный

руководитель Литер А

4 Психологическое

сопровождение детей»

2-7 лет Подгрупповая Ли Е.В.,

педагог-психолог

5 Английский для детей

4-7 лет Подгрупповая Исаева К.Г.,

воспитатель Литер А

6 Спортивно-

оздоровительный

кружок

«Росточек

2-7 лет Подгрупповая Попкова Е.А.,

воспитатель

Литер А

Жихарева Д.А.,

воспитатель Литер Б

7 « Эко-Я»

2-7 лет Подгрупповая Денисова Е.В.,

воспитатель

Литер А

Таюпова З.Р.,

воспитатель

Литер А

Жихарева Е.Н.,

воспитатель

Литер Б

Янченко Т.Н.,

воспитатель

Литер Б

8 « Говорушки»

индивидуальные занятия с

логопедом

3-7 лет Индивидуальная Якименко И.В.,

учитель –логопед

Лубенец Е.А.,

учитель –логопед

Скоробагатова Э.П.,

учитель -логопед

9 « Умный Я»

2-7 лет Подгрупповая Головнева М.А.,

воспитатель Литер А

Аракелова Э.А.,

воспитатель Литер А

Гранкина О.В.,

воспитатель

Литер Б

Жихарева Е.Н.,

воспитатель

Литер Б

Янченко Т.Н.,

воспитатель

Литер Б

Денисова Е.В.,

воспитатель

Литер А

Попкова Е.А.,

воспитатель

Литер А

Кошелева А.Е.,

воспитатель Литер А

Якименко И.В.

учитель-логопед Литер

А

10 « Школа маленьких

патриотов»

2-7 лет Подгрупповая Денисова Е.В.,

воспитатель

Литер А

11 « Здоровый дошкольник»

2-7 лет Подгрупповая Жихарева Д.А.,

воспитатель Литер Б

Аракелова Э.А.,

воспитатель Литер А

Гранкина О.В.,

воспитатель

Литер Б

Денисова Е.В.,

воспитатель

Литер А

Попкова Е.А.,

воспитатель

Литер А

Кошелева А.Е.,

воспитатель Литер А

Таюпова З.Р.,

воспитатель

Литер А

Жихарева Е.Н.,

воспитатель

Литер Б

Янченко Т.Н.,

воспитатель

Литер Б

2. Утвердить положение о поступлении и расходовании доходов, полученных от

оказания платных услуг, положение об оказании платных услуг, положение о

расходовании внебюджетных средств.

 Ответственный: Волошина Ю.В.,

заместитель заведующего по УВР; Гильфанова Н.М., старший воспитатель

(срок до 01.09.2023г)

Составить и утвердить графики работы кружков и студий

 Ответственный: Волошина Ю.В.,

заместитель заведующего по УВР; Гильфанова Н.М., старший воспитатель

(срок до 01.09.2023г)

3. Составить и утвердить учебные планы работы кружков и рабочие программы

педагогов

 Ответственный: Волошина Ю.В.,

заместитель заведующего по УВР; Гильфанова Н.М., старший воспитатель

(срок до 01.09.2023г)

4. Волошину Ю.В., заместителя заведующего по УВР; Гильфанову Н.М.,

старшего воспитателя назначить ответственными за организацию платных

дополнительных услуг и контроль за качеством их предоставления.

4.1. Организаторам платных услуг:

 Подготовить для утверждения перечень платных услуг, график

предоставления услуг, договоры с родителями и бланки заявлений на

оказание того или иного вида платной услуги;

 Оформить отношения с работниками участвующими в организации и

предоставлении платных услуг в соответствии с положением о

расходовании внебюджетных средств.

5. Бухгалтерский учёт операций, связанных с предоставлением платных услуг,

осуществлять через лицевой счёт детского сада.

6. Комплектование групп осуществлять на добровольной основе, по заявлениям

с заключением договоров с родителями (законными представителями)

воспитанников.

 Ответственный: Волошина Ю.В.,

заместитель заведующего по УВР; Гильфанова Н.М., старший воспитатель

7. Начать работу кружков и студий с 01.09.2023г.

8. Контроль настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

МБДОУ ЦРР – детский сад № 10         Т.А.Бруева

С приказом ознакомлены:

Волошина Ю.В.

Гильфанова Н.М.